
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 720    |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 11 setembro de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 232 / 2015

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Cancelar a pedido da Servidora Pública Municipal THAHIS DA SILVA AMARO,
Escriturária,matriculada sob o nº 20662, a licença sem vencimentos salariais, por
(seis)meses, de acordo com o artigo 120 § 3º, que teve início em 01 de abril de 2015,
portaria nº 107/2015.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 11 de setembro de 2015.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADA: MARIZA FERREIRA DE QUEIROZ BELISARIO
OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL PARA O CARGO DE ZELADORA - Nº 053/2015
Valor: R$ =793,54 ( setecentos e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos)
Prazo: 11/09/2015 a 31/12/2015

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADA: NEIVA AP. DE SENE  COUTINHO
OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL PARA O CARGO DE EDUCADORA DE CMEI - Nº
052/2015
Valor: R$ =905,80 ( novecentos e cinco reais e oitenta centavos)
Prazo: 11/09/2015 a 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADA: EDNA APARECIDA DA SILVA
OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL  PARA O CARGO DE PROFESSORA DO
MAGISTÉRIO - Nº 051/2015
Valor: R$ =905,80 ( novecentos e cinco reais e oitenta centavos)
Prazo: 11/09/2015 a 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADA: SILMARA DE FATIMA BENTO
OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL  PARA O CARGO DE PROFESSORA DO
MAGISTÉRIO - Nº 050/2015
Valor: R$ =905,80 ( novecentos e cinco reais e oitenta centavos)
Prazo: 11/09/2015 a 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADA: ALINE DE LIMA RADOSKI
OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL  PARA O CARGO DE PROFESSORA DO
MAGISTÉRIO - Nº 049/2015
Valor: R$ =905,80 ( novecentos e cinco reais e oitenta centavos)
Prazo: 11/09/2015 a 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADA: BRUNA ROSA NAUMES

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL  PARA O CARGO DE PROFESSORA DO
MAGISTÉRIO - Nº 048/2015
Valor: R$ =905,80 ( novecentos e cinco reais e oitenta centavos)
Prazo: 11/09/2015 a 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADA: DANIELE APARECIDA PEREIRA PÁTRIARCA

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL PARA O CARGO DE EDUCADORA DE CMEI - Nº
047/2015
Valor: R$ =905,80 ( novecentos e cinco reais e oitenta centavos)
Prazo: 11/09/2015 a 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADA: MEIRIELI PALMONARI GUIMARÃES

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL  PARA O CARGO DE PROFESSORA DO
MAGISTÉRIO - Nº 046/2015
Valor: R$ =905,80 ( novecentos e cinco reais e oitenta centavos)
Prazo: 11/09/2015 a 31/12/2015



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 720    |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 11 setembro de 2015     |      PÁGINA: 2

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADA: LAURA MARQUES DA SILVA COUTINHO

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL  PARA O CARGO DE EDUCADORA DE CMEI - Nº
045/2015
Valor: R$ =905,80 ( novecentos e cinco  reais e oitenta  centavos)
Prazo: 11/09/2015 a 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE  CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 06/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADO: JOSUE CARDOSO

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL PARA O CARGO DE OPERADOR DE MAQUINAS
II  - Nº 044/2015
Valor: R$ =900,15 (novecentos reais e quinze centavos)
Prazo: 03/09/2015 a 04/03/2016

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2015

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento
no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa FABIO FERNANDO DE SOUZA GRAFICA
- ME, para aquisição de livretos (Prefeitura em ação), No valor de R$. 3.950,00 (três mil
novecentos e cinquenta reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.
Santana do Itararé, 10 de setembro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2015.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: INGA VEICULOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM (01) MOTOR REMANUFATURADO DE FÁBRICA PARA O

VEICULO VAN MERCEDES BENS, ANO 2008.

Valor: R$ 43.900,00 (quarenta e três mil e novecentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 10/09/2015
Data da Vigência do Contrato: 10/09/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo
Licitatório, referente ao Pregão Presencial 032/2015 HOMOLOGO o procedimento licitatório,
com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 10 de setembro 2015.

JOSE DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA DA CONCORRENCIA PUBLICA 05/2015.

Às 09:00 horas do dia 10 do mês de setembro do ano de 2015, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se a Comissão de
julgamento de Licitações, designada pela Portaria Municipal 0150/2015, sob a presidência da  senhora ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO, estando
presente os membros Sra. ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e o Sr. EDER DE JESUS SILVEIRA, para o ato de encerramento e abertura dos envelopes
referente á Concorrência Publica 05/2015, objetivando a alienação (venda) de imóveis desafetados do Município de Santana do Itararé-PR, localizados no Parque
Barigui, cuja matrícula nº. 12.891 do CRI de Wenceslau Braz - PR., destinados para instalação de Micro Empresas. Dando início aos trabalhos foi constatado
que as empresas, LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA, DAUDITO FILHO RODRIGUES, JOSE IRAI LAUDELINO, AVATECH – S 23 INFORMATICA LTDA – ME,
MARCELO MUNIZ - ME, DAIANY REGINA LEITE, MATHEUS FERNANDES TORRES, RIVAIL ANHAIA – ME E KAREN CRISTIANE DA SILVA PONTES
SCHWEDLER entregaram tempestivamente, os envelopes A (Habilitação) e B (Proposta). A senhora Presidente apresentou os envelopes para que todos
conferissem à inviolabilidade dos Envelopes A (Habilitação). Na sequência foram analisados os documentos das empresas participantes após análise foi
constatado que a empresa LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA não apresentou os envelopes devidamente formalizados O que prevê o edital no item 5.3, diante disso a
comissão decidiu desclassificar a empresa por ter invertido os envelopes A (habilitação) e B (proposta), e as demais empresas foram todas habilitadas, tendo em
vista que apresentaram todos os documentos exigidos. Dando continuidade a senhora Presidente apresentou o envelope B (Proposta) para que conferissem à
inviolabilidade do mesmo Após procedeu a abertura dos envelopes sendo considerados vencedores de acordo com as suas classificações todas as empresas
constados no ANEXO I desta ata, que passa a fazer parte integrante deste certame, tendo em vista o critério de maior oferta, conforme critério de julgamento
determinado pelo edital. Desta forma fica à disposição dos interessados no departamento de licitação na Prefeitura Municipal, afixado no rol de entrada na sede
da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico www.santanadoitarare.pr.gov.br. Diante disso fica concedido o prazo de
5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data da publicação desta ata, conforme orientação do artigo 109, inciso I da Lei 8666/93, para que os licitantes e
demais interessados impugnem os termos da decisão da comissão. Nada mais a ser tratado, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Ângela Maria
Guarnieri Azevedo Presidente, lavrei a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada por mim, pelos membros da comissão de
licitação e representante das proponentes presentes.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 720    |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 11 setembro de 2015     |      PÁGINA: 3

                                                                                                                                                                                                                                                                
ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO                        EDER DE JESUS SILVEIRA

 PRESIDENTE                                                            MEMBRO

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES

MEMBRO

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA DA CONCORRENCIA PUBLICA 06/2015.

Às 10:00 horas do dia 10 do mês de setembro do ano de 2015, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se a
Comissão de julgamento de Licitações, designada pela Portaria Municipal 0150/2015, sob a presidência da  senhora ANGELA MARIA
GUARNIERI AZEVEDO, estando presente os membros Sra. ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e o Sr. EDER DE JESUS SILVEIRA, para
o ato de encerramento e abertura dos envelopes referente á Concorrência Publica 06/2015, objetivando a alienação (venda) de imóveis
desafetados do Município de Santana do Itararé-PR, localizados no Parque Barigui, cuja matrícula nº. 12.891 do CRI de Wenceslau Braz - PR.,
para a construção de moradias. Dando início aos trabalhos foi constatado que os Senhores (as), LUCIANE APARECIDA DE OLIVEIRA, LETICIA
DE SOUZA LOBO, BRUNA DE FATIMA VEIGA ALMEIDA, LARISSA MARIA CONSANI BARBOSA DE OLIVEIRA DE PAIVA, PATRICIA NUNES
DOS SANTOS, ELIANE AMARO DA SILVA, CINTIA CRISTINA LORBIESKI DOS SANTOS, JOICE APARECIDA GREGORIO, MARIA APARECIDA
DE MOURA, ANA MARIA DE JESUS SILVA DOS SANTOS, ZELMA CANDIDO DA SILVA MIRANDA e MARCELA APARECIDA FERREIRA
entregaram tempestivamente, os envelopes A (habilitação) e B (Proposta). A senhora Presidente apresentou os envelopes para que todos
conferissem à inviolabilidade dos Envelopes A (Habilitação). Na sequência foram analisados os documentos dos participantes destinados a
famílias de baixa renda devidamente cadastradas em programas sociais de governo e que não possuam, junto com o cônjuge ou convivente,
outro imóvel urbano ou rural, após analise constatou - se que a Senhora ZELMA CANDIDO DA SILVA MIRANDA apresentou os anexos II e III
(Declaração de parentesco e Declaração de que não possui (o (a) licitante e seu (sua) cônjuge) imóvel Rural) sem assinatura conforme prevê o
edital, diante disso a comissão decidiu desclassificar a Senhora ZELMA CANDIDO DA SILVA MIRANDA, e os demais participantes foram todos
habilitados, tendo em vista que apresentaram todos os documentos exigidos. Dando continuidade a senhora Presidente apresentou o envelope B
(proposta) para que conferissem à inviolabilidade do mesmo. Após procedeu a abertura dos envelopes sendo considerados vencedores de acordo
com as suas classificações todos os Senhores (as), constados no ANEXO I desta ata, que passa a fazer parte integrante deste certame, tendo
em vista o critério de maior oferta, conforme critério de julgamento determinado pelo edital. Desta forma fica à disposição dos interessados no
departamento de licitação na Prefeitura Municipal, afixado no rol de entrada na sede da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial do
Município, no endereço eletrônico www.santanadoitarare.pr.gov.br. Diante disso fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir
da data da publicação desta ata, conforme orientação do artigo 109, inciso I da Lei 8666/93, para que os licitantes e demais interessados
impugnem os termos da decisão da comissão. Nada mais a ser tratado, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Ângela Maria
Guarnieri Azevedo Presidente, lavrei a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada por mim, pelos membros da
comissão de licitação e participantes presentes.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 720    |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 11 setembro de 2015     |      PÁGINA: 4

ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO                        EDER DE JESUS SILVEIRA

              PRESIDENTE                                                      MEMBRO

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES

MEMBRO


